

Frontmatec Tandslet A/S

Mommarkvej 293 B

6470 Sydals

CVR-nr. 14307184

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Gitte Dehn Lansner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frontmatec Tandslet A/S
Mommarmarkvej 293 B
6470 Sydals

CVR-nr.: 14307184
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Henrik Andersen, formand
Andreas Iskov Jensen
Thomas Nybo Stenager

Direktion

Andreas Iskov Jensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	50.066	61.994	12.338	47.116	52.132
Driftsresultat	(8.272)	17.232	(6.634)	7.658	12.831
Resultat af finansielle poster	(870)	(1.384)	(977)	(117)	(1.754)
Årets resultat	(7.119)	12.527	(5.975)	6.126	8.997
Samlede aktiver	176.632	160.985	181.281	160.775	143.794
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.242	2.869	1.082	4.244	9.311
Egenkapital	56.680	63.225	49.256	54.416	48.316
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	128	122	117	113	117
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(11,9)	22,3	(11,5)	11,9	20,0
Soliditetsgrad (%)	32,1	39,3	27,2	33,8	33,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Frontmatec Tandslet A/S' hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af manuelle og komplette automatiske produktionsanlæg til slagteriindustrien, specielt til svin, kreaturer og lam. Anlæggene består af opskærings-, udbenings-, logistik- og pakkeanlæg, produktionsanlæg samt automatiske lagersystemer for såvel tomme som fyldte bakker og kartoner.

Frontmatec Tandslet A/S' strategi og force er at optimere produktionsanlæg for dermed at forbedre udbyttet på produkterne. Dette opnås ved konstant at videreudvikle automatiserings- og sporbarhedssystemerne.

En væsentlig del af salget sker på eksportmarkederne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 7.119 t.kr. efter skat. Resultatet vurderes at være utilfredsstillende. Frontmatec Tandslet A/S-koncernen har i 2019 etableret en produktionsenhed i Rumænien, der skal fremstille produkter med lav automatisering. Frontmatec Tandslet A/S forventer at kunne opnå besparelser ved at købe visse produkter fra Rumænien.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at kunne realisere en omsætning i størrelsesordenen 300 mio. kr. med et resultat på mellem 10 mio. kr. - 15 mio. kr.

Videnressourcer

Frontmatec Tandslet A/S' store specialiseringsgrad samt avancerede it-løsninger til administration, konstruktion, udvikling, projektstyring og produktionsstyring er med til at tiltrække og holde på højtuddannet arbejdskraft med de nødvendige kompetencer.

Påvirkning af det eksterne miljø

Frontmatec Tandslet A/S styrer arbejdsmiljø og virksomhedens eksterne miljømæssige forhold så virksomheden lever op til kravene i miljøgodkendelsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det forventes, at Frontmatec Tandslet A/S' udviklingsaktiviteter forøges sammenholdt med de sidste år. Der vil fortsat være fokus på højere udbytte og øget kapacitet. Udover selskabets egne udviklingsaktiver er der fokus på udvikling i tæt samarbejde med kunderne og diverse industriorganisationer. Intellectuelle rettigheder beskyttes via patenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	2, 3	50.065.859	61.993.816
Distributionsomkostninger	3	(5.696.499)	(4.209.565)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(52.641.086)</u>	<u>(40.552.229)</u>
Driftsresultat		(8.271.726)	17.232.022
Andre finansielle indtægter		1.009.943	1.090.033
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.879.674)</u>	<u>(2.474.192)</u>
Resultat før skat		(9.141.457)	15.847.863
Skat af årets resultat	5	<u>2.022.796</u>	<u>(3.320.486)</u>
Årets resultat	6	<u>(7.118.661)</u>	<u>12.527.377</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.743.735	6.303.799
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		589.811	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>12.253.257</u>	<u>3.753.832</u>
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>15.586.803</u>	<u>10.057.631</u>
Grunde og bygninger		26.039.472	27.686.551
Produktionsanlæg og maskiner		3.898.144	1.833.981
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.687.163</u>	<u>2.271.857</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>31.624.779</u>	<u>31.792.389</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>7.215.325</u>	<u>7.215.325</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>7.215.325</u>	<u>7.215.325</u>
Anlægsaktiver		<u>54.426.907</u>	<u>49.065.345</u>
Råvarer og hjælpematerialer		22.646.785	21.381.744
Varer under fremstilling		7.244.827	7.831.237
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>5.186.598</u>	<u>6.903.478</u>
Varebeholdninger		<u>35.078.210</u>	<u>36.116.459</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.889.781	34.238.121
Igangværende arbejder for fremmed regning		48.696.016	10.692.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.685.097	18.307.037
Andre tilgodehavender		2.836.319	7.082.140
Periodeafgrænsningsposter	10	<u>916.104</u>	<u>418.952</u>
Tilgodehavender		<u>79.023.317</u>	<u>70.738.269</u>
Likvide beholdninger		<u>8.103.259</u>	<u>5.064.532</u>
Omsætningsaktiver		<u>122.204.786</u>	<u>111.919.260</u>
Aktiver		<u>176.631.693</u>	<u>160.984.605</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.727.473	2.573.089
Overført overskud eller underskud		<u>50.952.334</u>	<u>59.652.335</u>
Egenkapital		<u>56.679.807</u>	<u>63.225.424</u>
Udskudt skat	11	5.493.000	7.354.170
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>500.000</u>	<u>1.007.295</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.993.000</u>	<u>8.361.465</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>4.610.023</u>	<u>5.479.774</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>4.610.023</u>	<u>5.479.774</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	850.731	836.137
Bankgæld		21.964	110.431
Igangværende arbejder for fremmed regning		11.152.762	4.824.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.307.598	20.498.718
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.854.293	29.292.150
Skyldig selskabsskat		3.808.289	3.808.289
Anden gæld		<u>15.353.226</u>	<u>24.547.338</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>109.348.863</u>	<u>83.917.942</u>
Gældsforpligtelser		<u>113.958.886</u>	<u>89.397.716</u>
Passiver		<u>176.631.693</u>	<u>160.984.605</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.573.089	59.652.335	63.225.424
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	50.914	50.914
Øvrige egenkapitalposter	0	0	522.130	522.130
Overført til reserver	0	2.154.384	(2.154.384)	0
Årets resultat	0	0	(7.118.661)	(7.118.661)
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.727.473	50.952.334	56.679.807

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	58.781.795	53.925.203
Pensioner	3.697.553	3.530.319
Andre omkostninger til social sikring	634.362	544.694
Andre personaleomkostninger	574.168	488.918
	63.687.878	58.489.134
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	128	122

Særlige incitamentsprogrammer

Direktionen og en række nøglemedarbejdere i Frontmatec Tandslet A/S er blevet tildelt muligheder for at købe aktier i Frontmatec Holding II ApS til en fastsat stykpris.

Programmet, som kun kan udnyttes ved at købe de pågældende aktier, giver ret til at erhverve en række aktier i Frontmatec Holding II ApS til en forud fastsat pris. Warrantprogrammet er betinget af beskæftigelse i koncernen.

Værdien af de tildelte warrants i 2018 er for medarbejderne i Frontmatec Tandslet A/S 0,7 mio. kr. ud af i alt 6,0 mio. kr. i koncernen. Værdien af de bortfaldne warrants i 2018 er 0,0 mio. kr. Værdien af udnyttede warrants i 2018 er 0,0 mio. kr. Den samlede værdi af tildelte warrants pr. 31.12.2018 er for medarbejderne, i Frontmatec Tandslet A/S, 3,0 mio. kr. ud af i alt 19,6 mio. kr. i koncernen. Omkostningerne opføres som personaleomkostninger.

Dagsværdien af tildelte warrants beregnes ved hjælp af Monte Carlo-simuleringer. Værdien beregnes under følgende forudsætninger:

Estimeret volatilitet (baseret på peer-selskaber)	25%
Risikofri rente	0%
Markedsværdi på etableringstidspunktet DKK	12,3
Udløb (antal år)	3,67 år

Hver A1-tegningsret giver ret til at købe 1 aktie i AX IV SAIC Holding II ApS med en nominal værdi på 0,01 til en kurs på DKK 0,01 ved udgangsdato.

Hver A2-warrant giver ret til at købe 1 aktie i AX IV SAIC Holding II ApS med en pålydende værdi på 0,01 til en kurs på 10 + 8% p.a.

Noter

Hver B-warrant giver ret til at købe 1 aktie i AX IV SAIC Holding II ApS med en nominal værdi på 0,01 til en sats på 10 DKK + 16% p.a.

Deltagerne kan udnytte deres warrants i perioderne fra 01.10.2021 - 01.11.2021 og 01.10.2023 - 01.11.2023 og i tilfælde af fratrædelse.

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.560.064	4.363.042
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>3.074.060</u>	<u>2.818.822</u>
	<u>6.634.124</u>	<u>7.181.864</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.405.835	1.221.143
Renteomkostninger i øvrigt	<u>473.839</u>	<u>1.253.049</u>
	<u>1.879.674</u>	<u>2.474.192</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(161.626)	3.788.375
Ændring af udskudt skat	(1.964.999)	(261.549)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>103.829</u>	<u>(206.340)</u>
	<u>(2.022.796)</u>	<u>3.320.486</u>
	2018	2017
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>(7.118.661)</u>	<u>12.527.377</u>
	<u>(7.118.661)</u>	<u>12.527.377</u>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	32.754.831	0	3.753.832
Tilgange	0	589.811	8.499.425
Kostpris ultimo	32.754.831	589.811	12.253.257
Af- og nedskrivninger primo	(26.451.032)	0	0
Årets nedskrivninger	(3.560.064)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(30.011.096)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.743.735	589.811	12.253.257
Udviklingsprojekter			
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare samt vurderes at kunne tilføre virksomheden fremtidige indtægter, indregnes under immaterielle anlægsaktiver. Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.			
	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.844.540	9.323.150	8.111.024
Tilgange	221.375	2.688.560	332.469
Afgange	0	0	(737.195)
Kostpris ultimo	51.065.915	12.011.710	7.706.298
Af- og nedskrivninger primo	(23.157.989)	(7.489.169)	(5.839.167)
Årets afskrivninger	(1.868.454)	(624.397)	(564.421)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	384.453
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.026.443)	(8.113.566)	(6.019.135)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.039.472	3.898.144	1.687.163

Noter

	Kapital- andele i associerede virksomheder kr.
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>7.215.325</u>
Kostpris ultimo	<u>7.215.325</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.215.325</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Frontmatec					
Smørum A/S	Herlev	A/S	48,0	60.258	8.299
Frontmatec S.L.	Spanien	S.L.	33,0	5.702	2.390

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

	2018 kr.
11. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	7.354.170
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.964.999)
Øvrige bevægelser	<u>103.829</u>
Ultimo	<u>5.493.000</u>

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 1-2 år.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	850.731	836.137	4.610.023	1.273.103
	850.731	836.137	4.610.023	1.273.103

14. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 383 t.kr. Renteswappen er indgået med selskabets normale bankforbindelse til sikring af fastrente på selskabets variabelt forrentede prioritetsgæld. Renteswappen har en hovedstol på 5.185 t.kr. og sikrer en rente på maksimalt 4% I restløbetiden på 6 år samt en hovedstol på 1.245 t.kr., som sikrer en fast rente på 4,42% frem til udgangen af 2028.

	2018 kr.	2017 kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.832.568	2.871.000

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frontmatec Holding III ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.039 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 3.898 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet:

- Virksomhedspant på 37.700 t.kr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.
- Ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. med pant i matr.nr. 276 Tandslet Ejerlav, Tandslet.
- Skadesløsbrev, nom. 2.500 t.kr. med pant i matr.nr. 276 Tandslet Ejerlav, Tandslet.

Noter

Ovenstående pant er ligeledes stillet til sikkerhed for Nordea Bank Danmark A/S' engagement med følgende koncernforbudne selskaber:

- Frontmatec Group ApS
- Frontmatec Kolding A/S
- Frontmatec Smørum A/S
- Frontmatec Skive A/S
- Frontmetec Hygiene GmbH
- Frontmetec Group BV

Overfor kunder er der afgivet arbejdsgarantier for 16.959 t.kr.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Frontmatec Group ApS, Platinvej 8, 6000 Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Frontmatec Holding III ApS, Platinvej 8, 6000 Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Frontmatec Group ApS, Platinvej 8, 6000 Kolding.
